
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio  7° - Ambito territoriale per la provincia di  Nuoro 
Via Trieste, 66 -  08100 Nuoro  - Codice Ipa: m_pi  
 

Pec: uspnu@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.nu@istruzione.it -  

Codice per la fatturazione elettronica: TFPZ48  per la cont. Generale   -     9PZ6JS per quella ordinaria  

Tel. 0784 -234100–   C.F.:80003490911 

Sito internet : www.csanuoro.it 

 

DETERMINA di AFFIDAMENTO del Dirigente per l’indizione della procedura di affidamento Diretto, ai sensi 

dell’art. 34 D. I. 44/2001 e l’art. 36, comma 2 lett. a del D. Lgs. n. 50/2016, per: 

l’acquisto di BENI/STAMPATI POSTALI per l’Ufficio dell'USP di Nuoro  - CIG n. Z0828FA89A 

IL DIRIGENTE  

Visto il R. D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss. mm. ii.; 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s. m. i.; 

Visto il D. lgs. n. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 

erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

Visto il D. lgs. n. 56 del 19 Aprile 2017, relativo alle disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 
aprile 2016, n. 50; 

Vista la Delibera del Consiglio ANAC n. 1097 del 26 ottobre 2016 – Linee Giuda n. 4, di attuazione del D. lgs. 

n. 50 del 18 aprile 2016 e rivisitato dal D. lgs. n. 56 del 19 Aprile 2017, recanti “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, individuazione 

degli operatori economici”; 

Visto il parere del Consiglio di Stato n. 1903/2016, pubblicato il 13 settembre 2016, sulla proposta delle Linee 

guida dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) in materia di procedure per l’affidamento, art. 36 

del D. lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e rivisitato dal D. lgs. n. 56 del 19 Aprile 2017, dei contratti pubblici di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria. 

Vista la determina a contrarre prot. AOOUSPNU del 5429 26/06/2019; 

Considerata la necessità di questo Ufficio di approvvigionarsi di  BENI/STAMPATI POSTALI; 

Verificata ai sensi del D. L. n. 52/2012 e della legge n. 228/2012 di stabilità 2013, l’impossibilità di acquisire, la 

fornitura di BENI/STAMPATI POSTALI tramite l’adesione ad una Convenzione-quadro CONSIP; 

Vista la legge 27  dicembre 2006, n. 296, all'art 1, comma 450; 

Tenuto Conto  della disponibilità di fondi sul capitolo 2139 PG 07 - Spese ufficio - coma da ripartizione fondi 
dell’Ufficio Scolastico Regionale della Sardegna - Ufficio secondo nota prot.n. 3771 del 13/03/2019; 

Determinato il seguente CIG n. Z0828FA89A relativi all’acquisto in tutte le fasi dell’istruttoria; 

Ritenuto che tale acquisto ricade nell’ipotesi dell’articolo 1 comma 450 della legge 27  dicembre  2006, n. 296 come 

modificato dall’articolo 1 comma 502 della legge 28 dicembre 2015, n. 208 e dall’articolo 1 comma 130 

della legge 30 dicembre 2018, n. 145; 

 

mailto:uspnu@postacert.istruzione.it
mailto:usp.nu@istruzione.it
http://www.csanuoro.it/


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio  7° - Ambito territoriale per la provincia di  Nuoro 
Via Trieste, 66 -  08100 Nuoro  - Codice Ipa: m_pi  
 

Pec: uspnu@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.nu@istruzione.it -  

Codice per la fatturazione elettronica: TFPZ48  per la cont. Generale   -     9PZ6JS per quella ordinaria  

Tel. 0784 -234100–   C.F.:80003490911 

Sito internet : www.csanuoro.it 

DETERMINA 
 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art. 2 

Aggiudicazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett. a), D. lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e rivisitato dal D. lgs. n. 
56 del 19 Aprile 2017, per l’acquisizione fornitura di “BENI/STAMPATI POSTALI”, all’operatore economico di seguito 
indicato: 

Denominazione Fornitura  CIG Operatore economico Aggiudicatario/affidatario 

BENI/STAMPATI POSTALI Z0828FA89A 
Poste Italiane COO/OSB Viale Asia 90 - 00144 

Roma 

 

Art. 3 

L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto della fornitura del del bene per 

l’acquisizione fornitura di “BENI/STAMPATI POSTALI”, di cui all’art. 1, è stabilito in valore offerta euro 29,00 IVA 

esclusa,   e la spesa graverà sul  bilancio dell’USR Sardegna. 

Art. 4 

La prestazione della fornitura di “BENI/STAMPATI POSTALI”,  di cui all’art.1,  dovrà essere resa successivamente alla 

stipula del contratto con l’aggiudicatario. 

Art. 5 

Ai sensi dell’art. 31 del D. lgs. n. 50/2016 e rivisitato dal D. lgs. n. 56 del 19 Aprile 2017, e dell’art. 5 della legge 241 del 7 

agosto 1990, il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Mario Francesco Del Rio. 

Art. 6 

Tutti gli ulteriori ragguagli e/o precisazioni circa la procedura determinata con il presente atto amministrativo, potranno 

essere forniti, a richiesta dell’operatore economico aggiudicatario, contattando l’ufficio contabilità di questo istituto a mezzo 

e-mail all’indirizzo usp.nu@istruzione.it. 

Inoltre si esplicita: 
 

1. di evidenziare il CIG n. Z0828FA89A relativo alla fornitura del servizio in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria; 
2. di richiedere alla Ditta aggiudicataria le seguenti dichiarazioni rese ai sensi del D.P.R. 445/2000:  

 i dati per la richiesta del DURC;  

 gli estremi identificativi IBAN del c/c bancario o postale in base alla Legge 136/2010 e s. m. e i.; 
3. di informare la Ditta che:  

 la stessa assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 136/2010; 

 il Codice Univoco Ufficio al quale dovranno essere indirizzate le fatture elettroniche è: TFPZ48   

 di dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla Prefettura della notizia 
dell’inadempimento della propria controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria. 

 

Il Dirigente 

(Dr. Mario  Francesco Del Rio) 
Firmata digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale e 

norme ad esso connesse. 
 

mailto:uspnu@postacert.istruzione.it
mailto:usp.nu@istruzione.it
http://www.csanuoro.it/

		2019-06-26T11:25:13+0000
	DEL RIO MARIO FRANCESCO


		2019-06-26T13:26:53+0200
	Nuoro
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPNU.REGISTRO UFFICIALE.U.0005430.26-06-2019




